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اخبار
فرهنگی

کاروان پیاده انصار الحسین)ع( 
مشهد به نجف اشرف رسید

کاروان پیاده انصار الحسین)ع( که سوم شهریور امسال به 
قصد زیارت عتبات عالیات با پای پیاده از مشهد به سمت 
کربلا حرکت کردند، عصر جمعه 12 آبان به نجف اشرف 
رسید. به گزارش روابط عمومی مجتمع اسلامی حضرت 
بقیة ا... الاعظم، محمد رجبی مدیــر کاروان پیاده انصار 
الحســین )ع( با اعلام این خبر افزود: ایــن کاروان بعد از 
70 روز پیاده روی و طی مسافتی حدود 2500 کیلومتر 
به نجف اشــرف رســید. وی افــزود: این کاروان امســال 
برای هفدهمین ســال متوالی حرکت معنــوی خود را از 
جوار بارگاه ملکوتی حضرت رضا )ع( در مشــهد مقدس 
آغاز کرد و بعد از عبور از پنج استان کشور، با خروج از مرز 
شلمچه وارد خاک عراق شــد و در ادامه مسیر پیاده روی 
به اقیانوس بیکران راهپیمایان اربعین حسینی پیوست.

جانشین فرماندهی سپاه امام رضا)ع( 
در افتتاحیه سایت رسمی سپاه رضوی:

حضور هوشمندانه نیروهای انقلابی 
در فضای مجازی اهمیت دارد

ســپاه  فرماندهــی  جانشــین 
امــام رضــا)ع( ضمــن تأکید بر 
حضور مؤثــر رده هــای مختلف 
مجــازی،  فضــای  در  جامعــه 
هوشــمندانه  حضــور  گفــت: 
و مؤثــر نیروهــای انقلابــی در 
فضای مجازی برای بالا بردن و 
افزایش دســتاوردهای فرهنگی دارای اهمیت است. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی ســپاه امام رضا)ع(، سردار 
»مجتبی غفورپور« روز گذشــته در مراســم افتتاح سایت 
رسمی سپاه رضوی، بر داشتن سواد رسانه ای و تخصص 
در ایــن عرصه تاکیــد کرد و ضمن اشــاره به ایــن نکته که 
برآورد و رصــد دقیق فضای مجازی بــه منظور جلوگیری 
از خطای اســتراتژیک، ضروری است، اظهار کرد: نیاز به 
بررسی و برطرف شدن ضعف ها و موانع به منظور افزایش 
هر چه بیشتر اثرگذاری رسانه ها با توجه ویژه به قوه فکری 
احساس می شود تا با طراحی عمیق با نقشه های دشمن 
مقابله شــود. وی اضافه کــرد: موج آفرینی رســانه ای در 
جامعه به شــدت ضــروری اســت، بنابراین در ایــن زمینه 

نیازمند انسجام و به روزرسانی ظرفیت ها هستیم.

معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری در دیدار 
با مدیرعامل به نشر و بازدید از نمایشگاه سوغات فرهنگی 
زائر، بر لزوم برندســازی در حوزه ســوغات زائر تاکید کرد. 
به گزارش به نشــر، »محمدحســن واحدی« با بیان این که 
کارگروهــی زیر نظر معاونــت اقتصادی اســتانداری بحث 
ســوغات را دنبال می کنــد و چند ســرمایه گذار نیــز به این 
حوزه وارد شده اند، تصریح کرد: به صورت میانگین سالانه 
حدود 2٥ میلیون زائر داخلی و دو میلیون زائر خارجی به 
مشهد سفر و حدود 9 هزار میلیارد تومان هزینه می کنند. 
معاون استاندار افزود: حدود هزار و 800 تا دو هزار میلیارد 
تومان از این رقم صرف خرید سوغات می شود که عدد قابل 
توجهی اســت. واحدی به عرضه کالاهای وارداتی در بازار 
سوغات زائر مشهد نیز اشاره و خاطرنشان کرد: متأسفانه 
حدود 70 درصــد کالاهای موجــود در بازار ســوغات زائر 
مشــهد محصولات چین اســت و چینی ها به خوبــی از این 
ظرفیت استفاده کرده اند. وی با اشاره به راه اندازی کارگروه 
سوغات در استانداری خراسان رضوی، تصریح کرد: نکته 
حائز اهمیت ایجاد نمایشگاه هایی برای آشنایی مخاطبان 

با برندهای فعال در حوزه سوغات زائر است تا از این طریق 
به تدریج برندهای غیرمجاز حذف شود؛ همچنین سوغات 
زائر باید با رویکرد تمرکز بر تولیدات داخلی باشد. واحدی 
با بیــان ایــن کــه اداره کل میــراث فرهنگی اســتان بانک 
اطلاعاتی را از تولیدکنندگان فعال در عرصه سوغات زائر 
در اختیار دارد، پیشنهاد کرد: به نشر از این بانک اطلاعاتی 
برای شناســایی تولیدکنندگان و برقــراری ارتباط با آن ها 
برای نمایش و عرضه محصولاتشان اســتفاده کند تا از این 
طریق واســطه ها حذف شــوند و هزینه ها بــرای خریداران 
کاهش یابد. »حسین سعیدی« مدیرعامل به نشر نیز در این 
جلســه فعالیت های دبیرخانه پروژه سوغات فرهنگی زائر 
رضوی را در عرصه ســوغات زائر، ادامــه اقدامات کارگروه 
ســوغات و معاونت زیارت استانداری دانســت و با اشاره به 
عملیاتی شــدن برنامه های به نشر در حوزه ســوغات زائر، 
گفت: این اقدامــات مقدماتی نشــان دهنده ظرفیت های 
بســیار زیاد موجــود در ایــن عرصه اســت. وی با بیــان این 
که برنامه راهبردی ســوغات فرهنگی زائر رضوی به نشــر 
برای بازه زمانی پنج ســاله تدوین شــده است، خاطرنشان 

کــرد: اکنــون فــروش محصــولات در نمایشــگاه ســوغات 
فرهنگی زائــر رضوی امــکان پذیر نیســت اما تا پایــان ماه 
صفر این امــکان نیز فراهم می شــود. شــایان ذکر اســت، 
بزرگ ترین فروشــگاه ســوغات فرهنگی زائر در نیم طبقه 
دوم فروشــگاه مرکزی کتاب و محصولات فرهنگی به نشر 
در فضایــی بــه مســاحت 150 مترمربــع به عرضــه حدود 
ســه هزار و 500 عنوان کالای فرهنگی اختصــاص دارد؛ 
در این فضا محصــولات حــدود هــزار و 200 تولیدکننده 
داخلی از خراسان رضوی و دیگر استان های کشور با هدف 
گسترش کالاهای فرهنگی در سبد سوغات زائران حضرت 
رضا)ع( و حمایت از تولید صنایع خلاق ملی در معرض دید 
مجــاوران و زائران بــارگاه منــور رضوی قرار گرفته اســت.

خبر
هنری

هنرمندان مشهدی در همایش 
تئاتر مردمی پیاده روی اربعین

هنرمندان واحد هنرهای نمایشــی حوزه هنری خراسان 
رضوی در دومین همایش تئاتــر مردمی پیاده روی اربعین 
حضور مــی یابند. به گــزارش روابط عمومی حــوزه هنری 
استان، دراین همایش که با عنوان »روایت راهیان« برگزار 
می شود، نمایش هایی با موضوع اربعین حسینی در مسیر 
پیاده روی نجف تا کربلا اجرا می شود. چهار نمایش آیینی 
توسط واحد هنرهای نمایشی حوزه هنری خراسان رضوی 

در این مسیر برای زائران امام حسین )ع( اجرا خواهد شد.

عبدالهی- شنبه هفته گذشته، یکصدو پانزدهمین جلسه شورای 
فرهنگ عمومی خراســان رضــوی به ریاســت آیت ا... علــم الهدی 
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه مشهد برگزار شد. جلسه ای 
که دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی استان که اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان مسئولیت آن را بر عهده دارد، از رسانه ها برای 
حضور در این جلسه دعوت نکرد. بر اساس اعلام دبیرخانه شورای 
فرهنگ عمومی استان، اولین دستور کار این جلسه، بررسی »شیوه 
نامه برگزاری برنامه های صحنه ای در شهرستان ها مصوب یکصد 
و سیزدهمین جلسه شورای فرهنگ عمومی مورخ 96/6/4« بود، 
هرچند که در خبر ارســالی دبیرخانه از این جلســه، هیچ اشاره ای 
به بررســی این دستور کار نشد. اما روز گذشــته، فرماندار مشهد در 
گفت و گو با فارس توضیحاتی در این بــاره ارائه کرد. »محمدرحیم 
نوروزیان« درباره جلسه اخیر شورای فرهنگ عمومی استان گفت:  
در جلســه شــورای فرهنگ عمومی، خدمت آیــت ا... علــم الهدی 
نماینده محترم ولی فقیه در استان و امام جمعه مشهد بودیم. ایشان 
دقیق تبیین فرمودند و گفتند که »حداقل خود بنده با توجه به فتوای 
امام)ره( و رهبری، مخالفتی با موســیقی نداریم و بــا اصل موضوع 
کسی مخالف نیست. اگر بحثی درباره موسیقی ها و کنسرت ها می 
شود، درباره مصادیق و حواشی آن است. فضا و شرایط و ناهنجاری 

هایی که ممکن است خودش را نشان بدهد«.

نظر برخی بسته بود اما آقای علم الهدی نفیا یا اثباتا 	 
مطلبی مطرح نکردند

نوروزیــان تصریح کــرد: »آیــت ا... علــم الهدی بحــث خیلی خوبی 
داشــتند و فرمودند کــه بالاخره این موضوع یک مســئله اســت و در 
این جلسه شــورای فرهنگ عمومی دوســتان نظر بدهند. برخی از 
دوستان نظراتی دادند و بعضا نظرشان کمی بسته یا شاید افراطی 
بود و اعلام کردند که باید با این موضوع در مشــهد مخالفت شــود. 
اما خود آقای علــم الهدی نفیا یــا اثباتــا مطلبی را مطــرح نکردند و 
فقط گفتند که نظر بدهید، ضمن آن که تبیین هم کردند که با اصل 

موضوع مخالف نیستیم و در استان درباره آن تصمیم گیری شود.

نمی توانیم منکر شویم بخشی از مردم مشهد متقاضی 	 
کنسرت هستند

فرماندار مشهد ادامه داد: »نظرها و صحبت هایی مطرح شد، بنده 
هم صحبت هایی را مطــرح کردم. گفتم من هم نظرم این اســت که 
بالاخره همین مردمی که دوســتان حاضر در این جلســه می گویند 
زائران و مجاوران هستند، نمی توانیم منکر شویم که بخشی از همین 
مردم متقاضی اند که موســیقی و کنسرتی در مشهد باشد و شرکت 

کنند. بالاخره این ها آدم های آسمانی که نیستند، دارند روی همین 
زمین زندگی می کنند و نیازهای طبیعی دارند«. نوروزیان تصریح 
کرد: »بنده خودم نه اهل موسیقی هستم و نه کنسرت، نه خودم و نه 
خانواده ام. اما بالاخره این نظر شــخصی من اســت، در حالی که ما 
مسئول امور خلق ا... هســتیم و در این موضوع هم بسیاری از مردم 
علاقه مند هستند که یک مراسم سالم تفریحی خوبی داشته باشند 
و بروند آن جا اوقات خودشــان را بگذرانند. پــس از آن گفتم ما که تا 
الان نیامده ایم چنین فضایی را برای این علاقه مندان فراهم کنیم، 
بعد ممکن است این ها به سمت زیرزمینی شدن بروند و علاوه بر آن 

تعبیرها و تفسیرهای نادرستی نیز به وجود آید«.

ناجوانمردانه متهم می کنند	 
فرماندار مشهد افزود: »در همان جلسه من به موضوع تغییر تابلوی 
دانشگاه فردوسی مشــهد اشــاره کردم، کار خیلی خوبی که بعد از 
40 سال دعوا و اختلاف دو دانشگاه فردوسی و علوم پزشکی انجام 
دادند، کاری در کلاس دانشــگاهی،  تعصبات صنفی و قبیله ای را 
کنار گذاشتند و یک تابلوی مشــترک را طراحی کردند. هیچ نامی 
را هم حذف نکردنــد اما بعضی ها بد اطلاع رســانی کردند و گفتند 
که اسم فردوسی از تابلوی دانشگاه حذف شد. طبیعتا وقتی چنین 
چیزی گفته شــود ما هم که باشیم واکنش نشــان می دهیم که چرا 
اســم فردوســی را حذف کردید؟ در حالی که موضــوع چیز دیگری 
بود. نوروزیان تصریح کرد: این مثال را زدم و مصداق آن را به آیت ا... 
علم الهدی نسبت دادم و گفتم که درباره موسیقی هم صحبت هایی 
را به ایشان نسبت می دهند. در حالی که ایشان در آرامگاه فردوسی 
خیلی صحبت هــای جالبی مطرح کردنــد و بیانگر آن بــود که نگاه 
وسیعی در این زمینه دارند. در جلسه گفتم که می گویند آقای علم 
الهدی با موسیقی مخالف است و وقتی مســائل مبهم می شود این 
شرایط به وجود می آید. در همین استادیوم امام رضا)ع(، که درباره 
آن جنجال به پا شــد، خیلی ها هم تلفنی و هم در اینستاگرام به من 
پیام دادند که آقا شما که عرضه ندارید چرا این کار را می کنید، پیام 
دادند که آقای علم الهدی به شما دستور داده بازی در این ورزشگاه 
برگزار نشود و شــما مدام بهانه می آورید و می گویید مسئله امنیتی 
اســت. گفتیم که وا... بالله بنده خدا آقای علم الهدی روحش هم از 
این موضوع خبر ندارد. اتفاقا خود ایشان و آیت ا... رئیسی در دیدار 
با اعضای تیم فوتبال باشــگاه عراق که برای افتتاحیه ورزشــگاه به 
مشهد آمدند گفته بودند که حیف است و باید از این ورزشگاه استفاده 
شود، بنده های خدا مخالفتی ندارند، اما ناجوانمردانه و غیر اخلاقی 
دارند متهمشان می کنند که آن ها دارند می گویند بازی در ورزشگاه 
برگزار نشود چون این اســتادیوم به اسم امام رضا)ع( است و ممکن 

اســت بروند داخل آن حرفی بزنند و شــعاری بدهند. این چه حرف 
هایی است، آستان قدس خودش این ورزشگاه را ساخته است. اما 

در چنین شرایطی، این طور فضا غبارآلود می شود«.

ارشاد باید حضور فعال تری داشته باشد	 
فرماندار مشــهد به دیگــر مباحث شــورای فرهنگ عمومــی درباره 
برگزاری کنسرت در مشــهد اشــاره و اظهار کرد: »بحث این بود که 
اگر جلســات کنســرت و موســیقی را کنترل شــده و با برنامه ریزی 
برگزار کنیم، قابل اجراست. من همان جا هم عرض کردم که اداره 
ارشاد باید در این زمینه حضور فعال تری داشته باشد. بیاید مدیریت 
کنــد، کنترل کنــد، از افرادی کــه قصد اجــرای برنامــه دارند تعهد 
بگیرد و چارچوبی بگذارد، همان کاری که ما در خراســان شــمالی 

انجام دادیم«.

قطعا مشهد با دیگر شهرها فرق دارد	 
نوروزیان افــزود: »بعضی دوســتان گفتند مشــهد با جاهــای دیگر 
فرق دارد، ما هم گفتیم قطعا مشــهد با دیگر شــهرها فرق دارد، چه 
کســی اســت که بگوید فرق ندارد، آن هایی هم که می گویند فرقی 
ندارد حرفشــان این اســت که از نظر اجرا و اعمال قانون، مشــهد و 
تهران تفاوتی با هم نــدارد. اما قطعا اگر فردی بگوید مشــهد فرقی 
با جاهای دیگــر ندارد باید در عقل آن فرد شــک کــرد، این جا مرقد 
مطهر امام رضا)ع( است، شهر مقدسی است، اســم این شهر به نام 
محل شهادت امام رضا)ع( است، مگر می شود بگوییم فرقی ندارد.

حتما فرق دارد«.

تئاتر
»خورشید بر نیزه«

نمایش »خورشید بر نیزه« از فردا هر شب ساعت 19،در سالن اصلی 
تئاتر شهر مشهد روی صحنه می رود. نویسنده و کارگردان این نمایش 
»ســید مهدی وحیدی« اســت و غلامرضا عارف نژاد، مهری شــمس، 
علیرضا ضیاء چمنی، جواد غفوری منش،علی جاوید ، جواد همایونی، 
ســعید نظریان، فائزه دهقان، ســید مهدی وحیدی و هادی پورشیره 
بازیگران آن هســتند. مجموعه تئاتر شــهر واقع در پارک ملت مشهد، 
مجتمــع امام رضــا )ع( تا 26 آبــان با نمایــش »خاک بر نیــزه« میزبان 

تئاتردوستان است.  

گوناگون

جشنواره
معرفی برگزیدگان »خانه دوست«

برگزیدگان پنجمین جشــنواره ملی خانه دوســت معرفی شــدند. به 
گزارش آستان نیوز، کیارنگ علایی دبیر جشنواره ملی خانه دوست با 
اعلام این خبر افزود: هیئت داوران این دوره از جشنواره با بررسی 17 
هزار عکس  و پس از مباحثه فراوان، در نهایت 114 اثر را برای حضور 
در بخش مسابقه، نمایشگاه و انتشار در کتاب نفیس جشنواره، شایسته 
دانستند. مراسم پایانی و اهدای جوایز برگزیدگان پنجمین جشنواره 
خانه دوســت، هفته آخر آذر 96 توسط موسســه آفرینش های هنری 

آستان قدس رضوی در مشهد مقدس برگزار می شود.

سینما
»خالتور« در سینماهای مشهد

اکران فیلم کمــدی موزیکال »خالتور« در ســینماهای هویزه، ســیمرغ، 
پیروزی، آفریقا و قدس مشهد آغاز شد. کارگردان این فیلم سینمایی آرش 
معیریان است و در خلاصه داستان آن آمده است: سه جوان موزیسین سعی 
دارند اسیر موسیقی بازاری نشوند و به اجرای قطعات موجه بپردازند اما 
اقبال نکردن مخاطبان موجب می شود به سراغ نوعی از موسیقی بروند که 
با وجود جدی گرفته نشدن از سوی کارشناسان، مخاطبان فراوانی دارد... 
. محمدرضا شریفی نیا، پوریا پورسرخ، مهران غفوریان، علی صادقی، سحر 

قریشی، امیرحسین صدیق و... از جمله بازیگران آن هستند.

فرماندار مشهد با اشاره به جلسه هفته گذشته شورای فرهنگ عمومی استان : 

 آیت ا... علم الهدی گفتند با اصل موسیقی 
مخالفتی ندارند و استان تصمیم گیری کند 

نوروزیان: ناجوانمردانه و غیراخلاقی آیت ا... علم الهدی را متهم می کنند

                      با هنرمندان         

مجتبی رستگار مقدم

کارگردان تئاتر

 تئاتر بدون تماشاگر 
»دری بسته« است 

در تئاتــر، تماشــاگر به 
همراه نویســنده است 
را  نمایــش  متــن  کــه 
سازد)ســارتر(.  مــی 
اگــر ادبیات داســتانی 
نویســندگان  نظــر  از 
اگزیستانسیالیســت، 
بدون حضــور خواننده 
شــود،  نمــی  کامــل 

ادبیات نمایشــی نیز بــدون مشــارکت فعال تماشــاگر به 
اهــداف خود دســت پیــدا نمی کنــد. متن نمایــش بدون 
دخالت تماشاگر همچون »دری بسته« رو در روی نویسنده 
باقی خواهد ماند. تئاتر فراخوانی است به مشاهده، تفکر و 
عمل و این تماشاگر است که باید ببیند، در اندیشه فرو رود 
و آنگاه دســت به عمل بزند، در درام اگزیستانسیالیستی 
اگر قهرمان روی صحنه ناچار به انتخاب اســت، اگر خود 
را در موقعیــت می بیند و چاره ای نــدارد جز آن که حضور 
خود را به طور عینی اثبات کند ، تماشاگر نیز از همه آن چه 
روی صحنه می گذرد به کشــف و تعالی متقابل می رسد. 
وقتی تصویر خود را در قالب دیگری روی صحنه درک می 
کند و در می یابد آن که شــکنجه می شود خود اوست، آن 
که باید تصمیم بگیرد خود اوست و آن که در چنبره ستیزه 
های اجتماعی در حال خرد شدن است ، باز کسی نیست 
جز خودش. اینجاســت که تماشــاگر، بازیگــر و صحنه در 
حضوری یکپارچه، تجســم دلهــره آور رویــدادی بزرگ با 
ابعاد اســطوره ای می شــوند. اســطوره ای کــه رنج های 
تماشاگر را مجسم می کند و دغدغه های آنان را به تصویر 
می کشد. اگر نویســنده خطابش به آزادی ســایر آدمیان 
اســت و اگر متن دعوتی اســت از ایــن آزادی، پس حضور 
تماشاگر در تئاتر چیزی نیست جز فعالیتی مشترک برای 
تحقق این مفهوم ،یعنی آزادی. این شب ها با نمایش »در 
بسته« میزبان شما هســتیم، هر شب ساعت 18 در سالن 

بهار مجموعه تئاتر شهر مشهد، در پارک ملت.

معاون استاندار در بازدید از نمایشگاه سوغات فرهنگی زائر رضوی تأکید کرد: 

لزوم برندسازی برای سوغات زائر 
مدیرعامل موسسه آفرینش های هنری آستان 
قدس رضوی از برگزاری شب های شعر دهه آخر 
صفر با حضور شــاعران خراسانی در شبستان 
گرم حرم مطهــر رضوی خبــر داد. بــه گزارش 
آســتان نیــوز، »محمدعلــی چمی گــو« افزود: 
موسســه آفرینش هــای هنری آســتان قــدس 
رضوی بــرای ایــن ایــام خــاص، برنامه هایی با 
اجراهای فاخر را در دســتور کار خــود دارد که 
یکی از بخش های مهم آن شعر است. وی بیان 
کرد:  در پنج شب از دهه آخر صفر، محافل شب  
شعر را در شبســتان گرم حرم مطهر رضوی و با 
حضور شاعران و اشــعار منتخب ایشان برگزار 
می کنیــم. چمی گو ادامــه داد:  برای مســاجد 
حاشیه شهر نیز برنامه هایی را به منظور برگزاری 
مجالس عزاداری با حضور شاعران،  روحانیان و 
مداحان در نظر گرفته ایم. مدیرعامل موسسه 
آفرینش های هنری افــزود:  می خواهیم مردم 
حاشیه شهر نیز از ظرفیت های هنری شاعران 

بومی خراسان رضوی بهره مند شوند. چمی گو 
اظهــار کــرد: رویکــرد موسســه آفرینش هــای 
هنری آســتان قــدس رضوی حمایــت از آثــار 
فاخر، جمــع آوری و بهره بــرداری مؤثــر از آنان 
اســت.  وی یادآور شــد:  آمادگی بــرای معرفی 
شــاعران مطــرح اســتان خراســان رضــوی 
و مشــهد در صــدا و ســیما توســط موسســه 
آفرینش های هنری آستان قدس رضوی وجود 
دارد و امید اســت ایــن موضوع، بــا هماهنگی 
و همــکاری جمــع شــاعران، محقــق شــود. 

مدیرعامل موسسه آفرینش های هنری آستان قدس اعلام کرد:

شب های شعر دهه آخر صفر در حرم مطهر رضوی

سوژه خود را برای صفحه پیگیری حرف مردم تلگرام کنید


